ОТЧЕТ О РАБОТЕ ДЕТСКОЙ СТОМАТОЛОГИЧЕСКОЙ СЛУЖБЫ В медицинской организации _________________________________________
2019-2020 годы 
КПУ у 12-летних _____      

Содержание фторида в питьевой воде ____ мг/л
1. Характеристика детского населения

	Структура населения
	Население (количество детей)

	
	городское 
	сельское
	всего

	
	2019
	2020
	2019
	2020
	2019
	2020

	Всего детей – 0-18 лет
	
	
	
	
	
	

	Дошкольники (0-6 лет) 
	
	
	
	
	
	

	из них – неорганизованные
	
	
	
	
	
	

	организованные
	
	
	
	
	
	

	Школьники (7-17 лет)
	
	
	
	
	
	

	Подростки до 18 лет (не школьники)
	
	
	
	
	
	


2. Характеристика образовательных учреждений
	Вид образовательных учреждений
	Количество учреждений

	
	городская местность
	сельская местность
	всего

	
	2019
	2020
	2019
	2020
	2019
	2020

	Детские образовательные учреждения (ясли, детские сады, детские комбинаты, школа-сад)
	
	
	
	
	
	

	Общеобразовательные учреждения (школы, школы-интернаты, гимназии, лицеи)
	
	
	
	
	
	

	Образовательные учреждения для подростков (ПТУ, техникум, колледж, вечерняя школа)
	
	
	
	
	
	


3. Структура детской стоматологической службы
	Наименование
	Количество в местности  

	
	городская 
	сельская
	всего

	
	2019
	2020
	2019
	2020
	2019
	2020

	Детская стоматологическая поликлиника 
	
	
	
	
	
	

	Детское отделение (кабинет) в стоматологической поликлинике
	
	
	
	
	
	

	Стоматологическое отделение (кабинет) в детской соматической поликлинике
	
	
	
	
	
	

	Детское стоматологическое отделение (кабинет) в ЦРБ
	
	
	
	
	
	

	Прием детей в одном кабинете с взрослыми (смешанный прием) в ЦРБ, на ФАП и т.п.
	
	
	
	
	
	

	Мобильный (передвижной) стоматологический кабинет для оказания помощи детям
	
	
	
	
	
	

	Ортодонтическое отделение (кабинет) в стоматологическом учреждении /отделении
	
	
	
	
	
	

	Отдельный кабинет в стоматологическом учреждении для оказания хирургической стоматологической помощи детям
	
	
	
	
	
	

	Центр (отделение) диспансеризации детей с врожденной патологией челюстно-лицевой области (расщелина губы, неба и др.)
	
	
	
	
	
	

	Стоматологическое отделение в детской больнице (указать количество коек)
	
	
	
	
	
	

	Детское отделение челюстно-лицевой хирургии в общесоматической больнице (указать количество коек)
	
	
	
	
	
	

	Центры здоровья для детей, в которых работает гигиенист стоматологический
	
	
	
	
	
	


4. Характеристика профилактических программ, проводимых в муниципальном образовании:
___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________
___________________________________________________________________

5. Функционирующие стоматологические кабинеты в образовательных учреждениях (2019-2020 гг.)
	Наименование 
	Количество в местности:

	
	городская 
	сельская 
	всего

	
	2019
	2020
	2019
	2020
	2019
	2020

	Стоматологический кабинет в детском дошкольном учреждении 
	
	
	
	
	
	

	Стоматологический кабинет в общеобразовательном учреждении
	
	
	
	
	
	

	Стоматол. кабинет в образовательном учреждении для подростков
	
	
	
	
	
	

	Всего
	
	
	
	
	
	


6. Другая специализированная помощь детям в стоматологических организациях

	Наименование 
	Количество в местности:

	
	городская 
	сельская 
	всего

	
	2019
	2020
	2019
	2020
	2019
	2020

	Логопедический кабинет 
	
	
	
	
	
	

	Физиотерапевтический кабинет (отделение)
	
	
	
	
	
	

	Кабинет психолога  
	
	
	
	
	
	


7. Персонал
	Наименование 
	Количество в местности: 

	
	городская 
	сельская 
	всего

	
	2019
	2020
	2019
	2020
	2019
	2020

	Врачи-стоматологи – руководящее звено (главврачи, заместители, зав. отделениями - детский прием): всего ставок
	
	
	
	
	
	

	физических лиц
	
	
	
	
	
	

	Врачи-стоматологи детские:                                    всего ставок
	
	
	
	
	
	

	физических лиц
	
	
	
	
	
	

	Зубные врачи на детском приеме:                           всего ставок
	
	
	
	
	
	

	физических лиц
	
	
	
	
	
	

	Врачи-стоматологи (общ. практ.) на дет. приеме: всего ставок
	
	
	
	
	
	

	физических лиц
	
	
	
	
	
	

	Врачи ортодонты на детском приеме:                    всего ставок
	
	
	
	
	
	

	физических лиц
	
	
	
	
	
	

	Врачи-стоматологи хирурги на детском приеме: всего ставок
	
	
	
	
	
	

	физических лиц
	
	
	
	
	
	

	Медицинские сестры на детском приеме:             всего ставок
	
	
	
	
	
	

	физических лиц
	
	
	
	
	
	

	Зубные техники (ортодонтия):                               всего  ставок
	
	
	
	
	
	

	физических лиц
	
	
	
	
	
	

	Гигиенисты стоматологические на детск. приеме: всего  ставок
	
	
	
	
	
	

	физических лиц
	
	
	
	
	
	


8. Квалификация персонала (2020 год)
	Специалисты
	 Количество специалистов 

	
	квалификационная категория
	имеют

сертификат

	
	высшая
	1
	2
	без категории
	

	врачи-стоматологи детские
	
	
	
	
	

	зубные врачи на детском приеме  
	
	
	
	
	

	врачи-стоматологи (общей практики) на детском приеме
	
	
	
	
	

	врачи-ортодонты на детском приеме
	
	
	
	
	

	врачи-стоматологи хирурги на детском приеме
	
	
	
	
	

	медицинские сестры на детском приеме
	
	
	
	
	

	зубные техники (ортодонтия)
	
	
	
	
	

	гигиенисты стоматологические на детском приеме
	
	
	
	
	


9. Стаж работы персонала (2020 год)
	Специалисты
	Количество специалистов со стажем работы:
	Из них лиц пенсионного

возраста

	
	до 5 лет
	6-10 лет
	11-25 лет
	>25 лет
	

	
	
	
	
	
	

	врачи-стоматологи детские
	
	
	
	
	

	зубные врачи на детском приеме  
	
	
	
	
	

	врачи-стоматологи (общей практики) на детском приеме
	
	
	
	
	

	врачи-ортодонты на детском приеме
	
	
	
	
	

	врачи-стоматологи хирурги на детском приеме
	
	
	
	
	

	медицинские сестры на детском приеме
	
	
	
	
	

	зубные техники (ортодонтия)
	
	
	
	
	

	гигиенисты стоматологические на детском приеме
	
	
	
	
	


10.   Сводная ведомость работы детской стоматологической службы
	№ п/п
	Показатели
	Количество

	
	
	2019
	2020

	1
	Всего принято первичных пациентов
	
	

	2
	Из них   - здоровые
	
	

	3
	- ранее санированные
	
	

	4
	- нуждались в санации
	
	

	5
	Посещений к врачам-стоматологам: детским
	
	

	6
	 хирургам
	
	

	7
	 ортодонтам
	
	

	8
	 всего
	
	

	9
	Обращений к детскому стоматологу: неотложное         
	
	

	10
	с профилактической целью
	
	

	11
	разовое по поводу заболевания
	
	

	12
	с лечебной целью 
	
	

	13
	Всего лиц, закончивших лечение (санированных) у врача-стоматолога:                          детского
	
	

	14
	хирурга
	
	

	15
	ортодонта
	
	

	16
	Выработано УЕТ
	
	

	17
	Выполненная работа: обучены гигиене рта (дети)
	
	

	18
	покрытые зубов фторидными препаратами (дети)
	
	

	19
	проведено операций
	
	

	20
	сдано ортодонтических аппаратов
	
	

	21
	сдано протезов
	
	

	
	
	временные
	постоянные
	всего

	
	
	2019
	2020
	2019
	2020
	2019
	2020

	22
	герметизировано фиссур зубов
	
	
	
	
	
	

	23
	вылечено кариозных зубов  
	
	
	
	
	
	

	24
	вылечено осложнений кариеса  
	
	
	
	
	
	

	25
	поставлено пломб
	
	
	
	
	
	

	26
	удалено зубов
	
	
	
	
	
	


11.  Выводы  

12.  Предложения  
Отчет составил: ______________________________    ______________________   ______________

                  должность                                              Ф.И.О.                                              подпись 

Дата   ______________                                                                     МП
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